
Ano XXVI - Estado do Tocantins, quarta-feira, 23 de abril de 2014DIÁRIO OFICIAL   No 4.11260

AGÊNCIA TOCANTINENSE 
DE SANEAMENTO - ATS
Presidente: EDMUNDO GALDINO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº: 001/2014 - REEDIÇÃO

PROCESSO Nº.: 2013/38970/000110: 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de implantação 
de sistemas de abastecimento de água no Projeto de Assentamento 
Solidário, em Augustinópolis, no Estado do Tocantins. : 
TIPO: Menor Preço:
LEGISLAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Lei Complementar nº 123/2006.:
DATA DE ABERTURA: 30/04/2014 às 15 (quinze) horas, horário local.:
LOCAL: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Agência 
Tocantinense de Saneamento, na Quadra 302 Norte, Av. NS-02, QI 11, 
Lotes: 1 e 2, CEP: 77.006-340, Palmas, Estado do Tocantins.
NOTA: O Convite e outras informações poderão ser obtidos na Comissão 
Permanente de Licitação, fone (63) 3218-4037.

Palmas - TO, 16 de abril de 2014.

RONIVALDO RODRIGUES DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AGÊNCIA TOC. DE REG., CONT. E FISC. 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS – ATR
Presidente: Cel. CONSTANTINO MAGNO CASTRO FILHO

PORTARIA ATR Nº 79 - RET, DE 16 DE ABRIL DE 2014.

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo ATO nº. 104-NM, de 05 de 
janeiro de 2011, e nos termos do art. 3º da Portaria CGE n° 135, de 24 de 
Julho de 2013, resolve:

I – RETIFICAR a Portaria nº 163/2013 datada do dia 12/09/2013, 
publicada no Diário Oficial nº 3.961, de 16/09/2013, no tocante ao número 
da portaria republicada por incorreção, onde se lê: 163, leia-se 166;

II – Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo, porém 
seus efeitos ao dia 16/09/2013.

TERRAPALMAS
Presidente: GLÁUCIO BARBOSA SILVA

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2014

PROCESSO Nº 2014/99910/000030
OBJETO: CONVITE às Sociedades Empresariais do ramo da construção 
civil, com comprovada Capacidade Técnica, interessadas em apresentar 
projetos e construir Unidades Habitacionais coletivas em terreno de 
propriedade do Estado do Tocantins, por meio do Programa Minha Casa 
Minha Vida II - Faixa 2,  em parceria com os agentes financeiros autorizados 
a operá-lo.

A Comissão Especial de Chamada Pública – CECP, COMUNICA 
aos interessados que, após análise dos documentos de habilitação, 
regularidade jurídica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal 
e qualificação e capacidade técnica, foi constatado que:

	 A empresa INFRACON – CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, CNPJ nº 02.329.639/0001-40, atendeu às exigências do 
Edital, sendo habilitada para a próxima fase do certame.

Palmas – TO, 16 de abril de 2014.

José Rodrigues de Carvalho Filho
Presidente Comissão Especial de Chamada Pública – CECP

Valter José de Faria Junior (Membro)
Márcio Viana Oliveira (Membro)

Luis Mário Ranzi (Membro)
Cintia Câmara Velozo (Membro)

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2014

PROCESSO Nº 2014/99910/000032
OBJETO: CONVITE às Sociedades Empresariais do ramo da construção 
civil, com comprovada Capacidade Técnica, interessadas em apresentar 
projetos e construir Unidades Habitacionais coletivas em terreno de 
propriedade do Estado do Tocantins, por meio do Programa Minha Casa 
Minha Vida II - Faixa 2,  em parceria com os agentes financeiros autorizados 
a operá-lo.

A Comissão Especial de Chamada Pública – CECP, COMUNICA 
aos interessados que, após análise dos documentos de habilitação, 
regularidade jurídica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal 
e qualificação e capacidade técnica, foi constatado que:

	A empresa SULBRASIL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., 
CNPJ nº 02.793.770/0001-64, atendeu às exigências do Edital, 
sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

	A empresa TALISMÃ CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, CNPJ nº 02.582.819/0001-30, não comprovou possuir 
Patrimônio Líquido equivalente 10% (dez por cento) do montante 
do valor máximo de construções de todas as unidades, exigidas 
no item 7.4.1, do Edital, sendo inabilitada para a fase seguinte do 
certame.

Palmas – TO, 16 de abril de 2014.

Presidente Comissão Especial de Chamada Pública – CECP

Valter José de Faria Junior (Membro)
Márcio Viana Oliveira (Membro)

Luis Mário Ranzi (Membro)
Cintia Câmara Velozo (Membro)

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2014

PROCESSO Nº 2014/99910/000033
OBJETO: CONVITE às Sociedades Empresariais do ramo da construção 
civil, com comprovada Capacidade Técnica, interessadas em apresentar 
projetos e construir Unidades Habitacionais coletivas em terreno de 
propriedade do Estado do Tocantins, por meio do Programa Minha Casa 
Minha Vida II - Faixa 2, em parceria com os agentes financeiros autorizados 
a operá-lo.

A Comissão Especial de Chamada Pública – CECP, COMUNICA 
aos interessados que, após análise dos documentos de habilitação, 
regularidade jurídica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal 
e qualificação e capacidade técnica, foi constatado que:

	 A empresa RODES ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA, 
CNPJ nº 07.454.750/0001-82, atendeu às exigências do Edital, 
sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

	 A empresa TALISMÃ CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, CNPJ nº 02.582.819/0001-30, atendeu às exigências do 
Edital, sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

Palmas – TO, 16 de abril de 2014.

José Rodrigues de Carvalho Filho
Presidente Comissão Especial de Chamada Pública – CECP

Valter José de Faria Junior (Membro)
Márcio Viana Oliveira (Membro)

Luis Mário Ranzi (Membro)
Cintia Câmara Velozo (Membro

luzinetepb
Realce

luzinetepb
Realce

luzinetepb
Realce



61Ano XXVI - Estado do Tocantins, quarta-feira, 23 de abril de 2014  DIÁRIO OFICIAL   No 4.112
RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2014

PROCESSO Nº 2014/99910/000034
OBJETO: CONVITE às Sociedades Empresariais do ramo da construção 
civil, com comprovada Capacidade Técnica, interessadas em apresentar 
projetos e construir Unidades Habitacionais coletivas em terreno de 
propriedade do Estado do Tocantins, por meio do Programa Minha Casa 
Minha Vida II - Faixa 2,  em parceria com os agentes financeiros autorizados 
a operá-lo.

A Comissão Especial de Chamada Pública – CECP, COMUNICA 
aos interessados que, após análise dos documentos de habilitação, 
regularidade jurídica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal 
e qualificação e capacidade técnica, foi constatado que:

	 A empresa NWL – ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., 
CNPJ nº 66.046.038/0001-03, atendeu às exigências do Edital, 
sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

	 A empresa SULBRASIL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., 
CNPJ nº 02.793.770/0001-64, atendeu às exigências do Edital, 
sendo habilitada para a próxima fase do certame.

Palmas – TO, 16 de abril de 2014.

José Rodrigues de Carvalho Filho
Presidente Comissão Especial de Chamada Pública – CECP

Valter José de Faria Junior (Membro)
Márcio Viana Oliveira (Membro)

Luis Mário Ranzi (Membro)
Cintia Câmara Velozo (Membro

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2014

PROCESSO Nº 2014/99910/000035
OBJETO: CONVITE às Sociedades Empresariais do ramo da construção 
civil, com comprovada Capacidade Técnica, interessadas em apresentar 
projetos e construir Unidades Habitacionais coletivas em terreno de 
propriedade do Estado do Tocantins, por meio do Programa Minha Casa 
Minha Vida II - Faixa 2,  em parceria com os agentes financeiros autorizados 
a operá-lo.

A Comissão Especial de Chamada Pública – CECP, COMUNICA 
aos interessados que, após análise dos documentos de habilitação, 
regularidade jurídica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal 
e qualificação e capacidade técnica, foi constatado que:

	A empresa SULBRASIL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., 
CNPJ nº 02.793.770/0001-64, atendeu às exigências do Edital, 
sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

	A empresa TALISMÃ CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, CNPJ nº 02.582.819/0001-30, atendeu às exigências do 
Edital, sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

	A empresa Santa Cruz Engenharia Ltda, CNPJ n° 
11.791.746/0001-87, apresentou documentações sem capa e 
timbre da empresa, sem encadernação e numeração das folhas, 
não apresentou as certidões de regularidade fiscal, exigidas 
no item 7.2, do Edital, apresentou cópia de documentos sem 
autenticação em cartório exigidas no item 7.6, apresentou Certidão 
de Acervo Técnico de ampliação, descumprindo o item 7.3.2.1, do 
Edital, não apresentou qualificação econômico-financeira exigida 
no item 7.4.1, do edital, sendo inabilitada para a fase seguinte do 
certame.

Palmas – TO, 16 de abril de 2014.

José Rodrigues de Carvalho Filho
Presidente Comissão Especial de Chamada Pública – CECP

Valter José de Faria Junior (Membro)
Márcio Viana Oliveira (Membro)

Luis Mário Ranzi (Membro)
Cintia Câmara Velozo (Membro

RELATÓRIO DE ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2014

PROCESSO Nº 2014/99910/000036
OBJETO: CONVITE às Sociedades Empresariais do ramo da construção 
civil, com comprovada Capacidade Técnica, interessadas em apresentar 
projetos e construir Unidades Habitacionais coletivas em terreno de 
propriedade do Estado do Tocantins, por meio do Programa Minha Casa 
Minha Vida II - Faixa 2,  em parceria com os agentes financeiros autorizados 
a operá-lo.

A Comissão Especial de Chamada Pública – CECP, COMUNICA 
aos interessados que, após análise dos documentos de habilitação, 
regularidade jurídica, qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal 
e qualificação e capacidade técnica, foi constatado que:

	 A empresa CCM-CONSTRUTORA CENTRO MINAS LTDA, CNPJ 
nº 23.998.438/0001-06, atendeu às exigências do Edital, sendo 
habilitada para a próxima fase do certame. 

	 A empresa SULBRASIL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ nº 02.793.770/0001-64, atendeu às exigências do Edital, 
sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

	 A empresa TALISMÃ CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA, CNPJ nº 02.582.819/0001-30, atendeu às exigências do 
Edital, sendo habilitada para a próxima fase do certame. 

Palmas – TO, 16 de abril de 2014.

José Rodrigues de Carvalho Filho
Presidente Comissão Especial de Chamada Pública – CECP

Valter José de Faria Junior (Membro)
Márcio Viana Oliveira (Membro)

Luis Mário Ranzi (Membro)
Cintia Câmara Velozo (Membro

FUNDAÇÃO DE AMPARO À 
PESQUISA DO TOCANTINS
Presidente: PAULO HENRIQUE FERREIRA MASSUIA (RESPONDENDO)

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO

ETAPA I – Análise do Enquadramento pela Comissão Técnica
EDITAL FAPT/ Nº 01/2014 – Programa de Pesquisa para o SUS: Gestão 
Compartilhada em Saúde - PPSUS

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA 
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições, e consoante 
o disposto no art. 42, § 1º, incisos II e IV, da Constituição Estadual, com 
fulcro no art. 6º§ 1º e 2º do Decreto 4.145, de 18 de agosto de 2010 e Ato 
nº 803 – DSG, de 12 de abril de 2013;

Considerando o Convênio CNPq/FAPT N° 774386, assinado em 23 
de janeiro de 2013, com o objetivo de implantar o Programa de Pesquisa 
para o SUS: gestão compartilhada em Saúde/PPSUS;

Considerando o Edital FAPT nº 01/2014, assinado em 30 de janeiro 
de 2014, e publicado no dia 07 de fevereiro de 2014 no DOE nº 4.064;

Considerando o Relatório de Reunião da Etapa I (Análise do 
Enquadramento) elaborado pela Comissão Técnica, instituída pela Portaria 
Conjunta FAPT e SESAU N° 02/2014;

DIVULGA o resultado da etapa de enquadramento, conforme 
planilha anexa.

Em havendo por parte dos candidatos verificação de necessidade 
de manifestação acerca deste resultado, abre-se prazo de 5 (cinco) dias 
úteis, a contar da data da publicação no Diário Oficial do Estado, para sua 
apresentação junto a FAPT.

Paulo Henrique Ferreira Massuia
Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Tocantins

luzinetepb
Realce

luzinetepb
Realce

luzinetepb
Realce


